
 

           

    XXXVII CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 2 de septiembre de 2017) 

 

CATEGORIA PREBENJAMÍN FEMENINO (2010 y posteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1048 Rocio Martinez Vivar Independiente 2010 

 2 1007 Paola Peńa Padrones Independiente 2010 

 3 1014 Lara Robles Sanz Universidad de Burgos 2010 

 4 1044 Alba Sanz Moruno Independiente 2011 

 5 1017 Sara Martínez Bárcena Los Relámpagos de Oña 2012 

 6 1047 Blanca Marrodan Gonzalez Atletismo Briviesca 2011 

 7 1006 Sara Martínez Herrero Independiente 2010 

 8 1051 Vega Miron De los Mozos Independiente 2011 

 9 1049 Irene Gonzalez Martin Independiente 2010 

 10 1024 Laia Aparicio García Calceatense 2012 

 11 1002 Lucía Blanco Miguel Macotera Atletismo 2011 

 12 1029 Carla Díez Romero Independiente 2010 

 13 1008 Marta Peńa Padrones Independiente 2012 

 14 1043 Angela Garcia Santamaria Modubeos 2010 

 15 1050 Nuria Bercedo Martinez Independiente 2010 

 16 1045 Lucia Sanchez Llorente Independiente 2011 

 17 1054 Naroa Garcia Pardo Independiente 2010 

 18 1052 Nuria Ramos Vilumbrales Independiente 2011 

 19 1003 Sandra Cirbián Pérez Universidad de Burgos 2011 

 20 1001 Ariadna Alonso Santamaría Independiente 2010 

 21 1046 Lucia De Sebastian Albarran Independiente 2010 

 22 1053 Uxue Ovide Cerrato Melgar de Fernamental 2011 
 
 

 CATEGORIA PREBENJAMÍN MASCULINO (2010 y posteriores) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1803 Javier Carranza González Atletismo Briviesca 2010 

 2 1819 Iván Vallejo Mate Universidad de Burgos 2010 

 3 1802 Alvar Cano Delgado Image FDR 2010 

 4 1844 Jaime González Valdivielso Independiente 2010 

 5 1862 Jaime Palencia Gomez Atletaria Isaac Viciosa 2010 

 6 1859 Samuel Garcia Santamaria Modubeos 2012 

 7 1813 Álvaro Linaje Pereda Los Relámpagos de Oña 2010 

 8 1810 Pablo Ibáńez Basurto Apolo atletismo Burgos 2010 



 

           

    XXXVII CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 2 de septiembre de 2017) 

 
 9 1867 Javier Ferrero Garcia Image FDR 2010 

 10 1812 Iker Lafuente Ruiz Los Relámpagos de Oña 2010 

 11 1864 Diego Macho Gomez Independiente 2010 

 12 1801 Vadim Blanco Pérez Macotera Atletismo 2010 

 13 1865 Miguel Viciosa Villa Atletaria Isaac Viciosa 2011 

 14 1863 Lucas Gonzalez Izquierdo Independiente 2011 

 15 1861 Ander Arribas Cavia Modubeos 2011 

 16 1800 Nicolás Blanco Miguel Macotera Atletismo 2011 

 17 1845 Samuel Centeno Díez Independiente 2010 

 18 1868 Lucas Sadornil Gonzalez Independiente 2011 

 19 1870 Tomas Nuńez Viciosa Independiente 2011 

 20 1869 Diego Soria Lucio Independiente 2011 

 21 1814 Javier Marín Hermosilla Atletismo Briviesca 2010 
 
 

 CATEGORIA BENJAMÍN FEMENINO (2008-2009) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1712 Clara Sanz González Universidad de Burgos 2009 

 2 1714 Irati Vallejo Rojo Universidad de Burgos 2008 

 3 1707 Tania Lucio Matabuena Image FDR 2008 

 4 1709 Sara Martínez García Universidad de Burgos 2009 

 5 1731 Carla Pereda Paramio Los Relámpagos de Oña 2008 

 6 1746 Irene Marcos Garcia Independiente 2008 

 7 1704 Jimena González Neila Universidad de Burgos 2009 

 8 1744 Enara Dańobeitia Lorenzo Independiente 2008 

 9 1715 Nahia Vallejo Rojo Universidad de Burgos 2008 

 10 1708 Eva Marín Hermosilla Atletismo Briviesca 2008 

 11 1724 Noa Aparicio García Calceatense 2008 

 12 1711 Ángela Rojo Alonso Universidad de Burgos 2008 

 13 1743 Ainhoa Ańibarro Martinez Melgar de Fernamental 2008 

 14 1718 Jimena Varona Fernández Atletismo Briviesca 2009 

 15 1700 Rocío Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2009 

 16 1745 Gadea Marrodan Gonzalez Atletismo Briviesca 2009 

 17 1741 Lorena Nunes Viciosa Atletaria Isaac Viciosa 2009 

 18 1747 Jimena Miron de los Mozos Independiente 2009 

 19 1732 Celia Centeno Díez Independiente 2008 

 20 1738 Naroa Arribas Cavia Modubeos 2008 
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 21 1748 Silvia Miguel Olmo Independiente 2008 

 22 1740 Mara Sanchez Carrasco Independiente 2008 

 23 1739 Lluvia Calzada Diez Independiente 2008 

 

 CATEGORIA BENJAMÍN MASCULINO (2008-2009) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1590 Ekain Albarrán Ibáńez Aranda C. Haza Ibercaja 2008 

 2 1567 Diego González Varona Independiente 2009 

 3 1575 Alejandro Ramírez Saiz Atletismo Briviesca 2008 

 4 1619 Javier Batista Basterra Melgar de Fernamental 2008 

 5 1587 Iago Urcelay Velasco Image FDR 2008 

 6 1614 Gonzalo Macho Gomez Independiente 2008 

 7 1569 Eduardo Hermosilla Calvo Atletismo Briviesca 2009 

 8 1620 Daniel Fernandez Alonso Carrefour Bezana 2009 

 9 1615 David Nunes Viciosa Atletaria Isaac Viciosa 2008 

 10 1572 Eric Palacios Palacín Independiente 2008 

 11 1560 Mario Acebes Rodríguez Los Relámpagos de Oña 2008 

 12 1576 Telmo Rojo Gallo Los Relámpagos de Oña 2009 

 13 1618 Jaime Gutierrez Aparicio Melgar de Fernamental 2008 

 14 1566 Yeray González Sanz Atletismo Briviesca 2008 

 15 1571 Jorge Ortega Navarro Image FDR 2008 

 16 1561 Alejandro Blanco Miguel Macotera Atletismo 2008 

 17 1616 Isaac ViciosA Villa Atletaria Isaac Viciosa 2009 

 18 1621 Luis Fernandez Lucio Independiente 2009 

 19 1613 Diego Vicario Casal Modubeos 2009 

 20 1570 David Martínez Herrero Independiente 2009 

 21 1563 Rodrigo Cirbián Pérez Universidad de Burgos 2008 

 22 1617 Oscar Esteban Gonzalez Melgar de Fernamental 2009 

 23 1562 Yevgueni Blanco Pérez Macotera Atletismo 2008 

 24 1622 Andrés Garcia Hernandez Independiente 2009 

 25 1612 Diego Guerra Rodriguez Independiente 2009 
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CATEGORIA ALEVÍN FEMENINO (2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1306 Aitana del Río Cámara Image FDR 2006 

 2 1341 Maria Viciosa Villa Atletaria Isaac Viciosa 2006 

 3 1328 Inés Herault Sicilia Universidad de Burgos 2006 

 4 1300 Daniela Abad Quirce Image FDR 2007 

 5 1325 Sandra Uzquiza Aguillo Calceatense 2007 

 6 1331 Lidia Pérez Domingo Image FDR 2006 

 7 1309 Ximena Heras Nebreda Image FDR 2007 

 8 1311 Lucía Vaquerizo Román Image FDR 2007 

 9 1302 Almudena Bastida Puente Image FDR 2007 

 10 1304 Natalia Carranza González Atletismo Briviesca 2006 

 11 1303 Lucía Bastida Puente Image FDR 2007 

 12 1301 Raquel Agüero Lázaro Atletismo Briviesca 2006 

 13 1315 Marta Varona Fernández Atletismo Briviesca 2006 

 14 1314 Claudia Ronda Ortega Universidad de Burgos 2006 

 15 1340 Paula Peńa Fernandez Independiente 2007 

 16 1343 Lucia Ferrero Rodriguez Image FDR 2006 

 

 CATEGORIA ALEVÍN MASCULINO (2006-2007) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 1209 Jorge Martínez García Universidad de Burgos 2007 

 2 1243 Mario Palencia Gomez Atletaria Isaac Viciosa 2006 

 3 1244 Ruben Rodriguez Garcia Atletaria Isaac Viciosa 2007 

 4 1208 Josué Martín Martínez Los Relámpagos de Oña 2006 

 5 1205 Nicolás Ibáńez González Image FDR 2006 

 6 1245 Pablo Vega del Mierro Melgar de Fernamental 2007 

 7 1210 Alejandro Martínez Puente Image FDR 2007 

 8 1203 Sergio García Pardo Image FDR 2007 

 9 1217 Javier Robles Sanz Universidad de Burgos 2006 

 10 1202 Gonzalo Del Río Cámara Image FDR 2006 

 11 1242 Alvar Ortega Martin Atletaria Isaac Viciosa 2007 

 12 1201 Bruno Cano Delgado Image FDR 2006 

 13 1212 Marcos Vaquerizo Román Image FDR 2007 

 14 1214 Rodrigo Viforcos Murga Image FDR 2006 
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 15 1200 Hugo Blanco Miguel Macotera Atletismo 2006 

 16 1247 Cristian Motoro Obama Independiente 2007 

 17 1213 Guillermo Viana Fuente Atletismo Briviesca 2007 

 18 1246 Rodrigo Nuńez Viciosa Independiente 2006 

 19 1230 Thomas Herault Sicilia Universidad de Burgos 2007 

 20 1248 Alfredo Berrio Lopez Independiente 2006 

 21 1232 Darío San Martín Castillo Universidad de Burgos 2007 

 

CATEGORIA INFANTIL FEMENINO (2004-2005) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.41 929 Sara Peńa Murillo Atletismo Briviesca 2004 

 2  5.44 922 María del Val Duque Universidad de Burgos 2005 

 3  5.52 970 Lucía Blanco Mínguez Image FDR 2004 

 4  6.04 939 Ainara Castańo Blanco Image FDR 2004 

 5  6.04 926 Sandra Martínez García Universidad de Burgos 2005 

 6  6.11 927 Elena Medina Santos Image FDR 2005 

 7  6.17 967 Lucia Fernandez Alonso Carrefour Bezana 2005 

 8  6.19 962 Celia Ortega Martin Atletaria Isaac Viciosa 2004 

 9  6.27 956 Izaro Calleja García Artunduaga 2005 

 10  6.29 938 Jimena Yagüez Cuesta Image FDR 2004 

 11  6.32 935 Paula Vaquerizo Román Image FDR 2005 

 12  6.38 963 Isabel Escudero Galeron Image FDR 2005 

 13  6.41 923 Iria Febrero Vara Image FDR 2005 

 14  6.41 943 Erea Urcelay Velasco Image FDR 2005 

 15  6.46 966 Esther Garcia Nestar Melgar de Fernamental 2004 

 16  6.50 934 Sheila Vallejo Mate Universidad de Burgos 2004 

 17  7.07 953 Marina Peńa Fernández Universidad de Burgos 2004 

 18  7.08 964 Tania Dańobeitia Lorenzo Independiente 2005 

 19  7.09 933 Berta Sanz González Universidad de Burgos 2005 

 20  7.10 937 Jimena Viforcos Murga Image FDR 2004 

 21  7.22 968 Jimena Acebes Flor Los Relámpagos de Oña 2005 

 22  7.36 969 Lucia Blanco Atienza Universidad de Burgos 2004 

 23  8.41 951 Lucía Linaje Pereda Los Relámpagos de Oña 2005 
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CATEGORIA INFANTIL MASCULINO (2004-2005) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.27 1401 Jesús Andrés Diago Universidad de Burgos 2004 

 2  5.30 1442 Pedro Viciosa Villa Atletaria Isaac Viciosa 2004 

 3  5.32 1413 Guillermo Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2004 

 4  5.37 1411 Juan Maza Elvira Universidad de Burgos 2004 

 5  5.38 1416 Alejandro Ortega Navarro Image FDR 2005 

 6  5.39 1444 Nil Gimeno Ferrer Atletaria Isaac Viciosa 2004 

 7  5.42 1407 Mateo Ibáńez González Image FDR 2004 

 8  5.43 1404 Adrián Elvira Pérez Image FDR 2005 

 9  5.46 1409 Rubén Lucio Matabuena Image FDR 2004 

 10  5.49 1435 Diego San Martín Castillo Universidad de Burgos 2005 

 11  5.54 1421 Iván Seoane Alonso Universidad de Burgos 2005 

 12  5.55 1403 Miguel de Santiago Peńa Independiente 2004 

 13  6.01 1432 Juan Ruiz Herrera Independiente 2004 

 14  6.19 1412 Rafael Merino Domingo Independiente 2005 

 15  6.27 1423 Iván Viana Fuente Atletismo Briviesca 2005 

 16  6.28 1410 Javier Martínez Bárcena Los Relámpagos de Oña 2005 

 17  6.33 1427 David Varona Fernández Atletismo Briviesca 2004 

 18  6.41 1443 Gabriel Fontecha Santos Image FDR 2005 

 19  7.03 1400 Samuel Alonso Santamaría Independiente 2004 

 20  7.30 1402 Jorge de la Calle Santamaría Image FDR 2005 

 

 CATEGORIA CADETE FEMENINO (2002-2003) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.38 1530 Angela Viciosa Villa Atletaria Isaac Viciosa 2002 

 2  5.47 1529 Noelia Rodríguez García Universidad de Burgos 2002 

 3  5.53 1500 María Abad Quirce Image FDR 2003 

 4  5.54 1505 Ana García Pardo Image FDR 2003 

 5  5.55 1528 Carolina Vivanco Antón Universidad de Burgos 2003 

 6  6.33 1502 María Andrés Diago Universidad de Burgos 2002 

 7  6.43 1525 Paula Miguel Izquierdo Universidad de Burgos 2003 

 8  6.44 1503 Rebeca del Río Cámara Image FDR 2003 

 9  7.12 1526 María Fernández Mata Atletismo Briviesca 2003 
  



 

           

    XXXVII CIRCUITO PROVINCIAL DE CARRERAS POPULARES 
TROFEO EXCMA. DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE BURGOS 

Milla de Melgar de Fernamental 
(Sábado, 2 de septiembre de 2017) 

 
CATEGORIA VETERANAS (1982 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.37 885 Rosa del Olmo Aparicio Image FDR 1966 

 2  5.41 845 Judith García Ruiz Universidad de Burgos 1976 

 3  5.44 861 Bego Usabiaga Alonso Orcajo-Trail 1975 

 4  5.51 913 Pilar Alonso Castro Carrefour Bezana 1972 

 5  5.58 901 Noemí Castrillo de Pedro Image FDR 1976 

 6  6.40 859 Dori Sevilla Santamaría Image FDR 1959 

 7  6.51 888 Mari Carmen Santamaría Peńa Independiente 1968 

 8  7.04 903 Raquel Pérez Virtus Independiente 1974 

 9  7.04 911 Paula Moruno Vińas Independiente 1980 

 10  7.16 858 Rocío Sepúlveda Martino Independiente 1973 

 11  7.32 841 Pilar Aranzana Corrales Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1975 

 12  7.33 857 Loli Seoane Zapico Universidad de Burgos 1970 

 13  7.35 899 Angélica Blanco Embún Macotera Atletismo 1962 

 14  9.03 912 Natalia Santamaria Diez Independiente 1973 

 15  9.09 846 Cristina Hermosilla Álvarez Atletismo Briviesca 1981 

 

Grupo CADETE FEMENINO-VETERANAS 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.37 885 Rosa del Olmo Aparicio VETERANAS (1982  Image FDR 1966 
 y anteriores) 
 2  5.38 1530 Angela Viciosa Villa CADETE FEMENINO Atletaria Isaac Viciosa 2002 
  (2002-2003) 
 3  5.41 845 Judith García Ruiz VETERANAS (1982  Universidad de Burgos 1976 
 y anteriores) 
 4  5.44 861 Bego Usabiaga Alonso VETERANAS (1982  Orcajo-Trail 1975 
 y anteriores) 
 5  5.47 1529 Noelia Rodríguez García CADETE FEMENINO Universidad de Burgos 2002 
  (2002-2003) 
 6  5.51 913 Pilar Alonso Castro VETERANAS (1982  Carrefour Bezana 1972 
 y anteriores) 
 7  5.53 1500 María Abad Quirce CADETE FEMENINO Image FDR 2003 
  (2002-2003) 
 8  5.54 1505 Ana García Pardo CADETE FEMENINO Image FDR 2003 
  (2002-2003) 
 9  5.55 1528 Carolina Vivanco Antón CADETE FEMENINO Universidad de Burgos 2003 
  (2002-2003) 
 10  5.58 901 Noemí Castrillo de Pedro VETERANAS (1982  Image FDR 1976 
 y anteriores) 
 11  6.33 1502 María Andrés Diago CADETE FEMENINO Universidad de Burgos 2002 
  (2002-2003) 
 12  6.40 859 Dori Sevilla Santamaría VETERANAS (1982  Image FDR 1959 
 y anteriores) 
 13  6.43 1525 Paula Miguel Izquierdo CADETE FEMENINO Universidad de Burgos 2003 
  (2002-2003) 
 14  6.44 1503 Rebeca del Río Cámara CADETE FEMENINO Image FDR 2003 
  (2002-2003) 
 15  6.51 888 Mari Carmen Santamaría Peña VETERANAS (1982  Independiente 1968 
 y anteriores) 
 16  7.04 903 Raquel Pérez Virtus VETERANAS (1982  Independiente 1974 
 y anteriores) 
 17  7.04 911 Paula Moruno Viñas VETERANAS (1982  Independiente 1980 
 y anteriores) 
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 18  7.12 1526 María Fernández Mata CADETE FEMENINO Atletismo Briviesca 2003 
  (2002-2003) 
 19  7.16 858 Rocío Sepúlveda Martino VETERANAS (1982  Independiente 1973 
 y anteriores) 
 20  7.32 841 Pilar Aranzana Corrales VETERANAS (1982  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1975 
 y anteriores) Mercado 
 21  7.33 857 Loli Seoane Zapico VETERANAS (1982  Universidad de Burgos 1970 
 y anteriores) 
 22  7.35 899 Angélica Blanco Embún VETERANAS (1982  Macotera Atletismo 1962 
 y anteriores) 
 23  9.03 912 Natalia Santamaria Diez VETERANAS (1982  Independiente 1973 
 y anteriores) 
 24  9.09 846 Cristina Hermosilla Álvarez VETERANAS (1982  Atletismo Briviesca 1981 
 y anteriores) 

 CATEGORIA CADETE MASCULINO (2002-2003) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.43 1161 Andrés Fernández Vitores Universidad de Burgos 2002 

 2  4.44 1141 David Carranza Llanos Ibercaja Capiscol 2002 

 3  4.46 1164 Oier Medina Sedano Independiente 2002 

 4  5.06 1157 Íńigo Puente Ramírez Universidad de Burgos 2002 

 5  5.08 1143 Álvaro González Amo Ibercaja Capiscol 2003 

 6  5.13 1145 Miguel Mínguez Tobar Universidad de Burgos 2002 

 7  5.23 1144 Sergio Ibeas Sepúlveda Universidad de Burgos 2003 

 8  5.28 1147 Daniel Viana Fuente Atletismo Briviesca 2003 

 9  5.36 1158 Pablo Miguel Rodríguez Independiente 2003 

 10  5.42 1148 Andrés Arribas Andrade Ibercaja Capiscol 2003 

 11  6.05 1165 David Gonzalez Gonzalez Universidad de Burgos 2003 

 

 CATEGORIA JUVENIL FEMENINO (2000-2001) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 448 Maria Lasa Galarraba Independiente 2000 

 2 443 Laura Casares del Olmo Image FDR 2000 

 3 445 Paula García Quijano Universidad de Burgos 2001 

 4 442 Gadea Gutiérrez Pascual Universidad de Burgos 2000 

 5 444 Virginia Arnáiz Pedrosa Universidad de Burgos 2000 

CATEGORIA JUNIOR FEMENINO (1998-1999) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 486 Carmen Viciosa Villa Atletaria Isaac Viciosa 1999 

 2 481 Jimena Andrade Hoz Universidad de Burgos 1998 

 3 484 María Rodríguez Santamaría Image FDR 1999 
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 Grupo JUVENIL-JUNIOR FEMENINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.17 448 Maria Lasa Galarraba JUVENIL FEMENINO Independiente 2000 
  (2000-2001) 
 2  5.22 486 Carmen Viciosa Villa JUNIOR FEMENINO  Atletaria Isaac Viciosa 1999 
 (1998-1999) 
 3  5.25 443 Laura Casares del Olmo JUVENIL FEMENINO Image FDR 2000 
  (2000-2001) 
 4  5.39 481 Jimena Andrade Hoz JUNIOR FEMENINO  Universidad de Burgos 1998 
 (1998-1999) 
 5  5.41 445 Paula García Quijano JUVENIL FEMENINO Universidad de Burgos 2001 
  (2000-2001) 
 6  6.01 484 María Rodríguez Santamaría JUNIOR FEMENINO  Image FDR 1999 
 (1998-1999) 
 7  6.41 442 Gadea Gutiérrez Pascual JUVENIL FEMENINO Universidad de Burgos 2000 
  (2000-2001) 
 8  6.43 444 Virginia Arnáiz Pedrosa JUVENIL FEMENINO Universidad de Burgos 2000 
  (2000-2001) 

CATEGORIA JUVENIL MASCULINO (2000-2001) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 355 Diego Medel Rodríguez Image FDR 2000 

 2 358 Álvaro Santamaría Cámara Belorado 2001 

 3 353 Sergio Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 2001 

 4 350 Mario García Fernández Atletismo Briviesca 2001 

 5 360 Juan Alonso Díez Arango Universidad de Burgos 2001 

 6 351 Sergio González Amo Miércoles a Correr 2001 

 CATEGORIA JUNIOR MASCULINO (1998-1999) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 409 Francisco Alonso Ares Atletaria Isaac Viciosa 1998 

 2 411 Mario Capa Gomez Image FDR 1999 

 3 407 Alfredo González Sotelo Sociedad G. Pontevedra 1998 

 4 402 Adrián Saldańa Velez Universidad de Burgos 1998 

 5 406 Roberto López Santamaría Image FDR 1999 

 6 401 Gonzalo Redondo Basurto Image FDR 1999 

 7 400 Iván Acinas Huerta Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1998 

 8 410 Jorge Castro Sangrador Independiente 1998 

 9 129 Adrian Serna Arenas Independiente 1999 

Grupo JUVENIL-JUNIOR MASCULINO 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1 409 Francisco Alonso Ares JUNIOR  Atletaria Isaac Viciosa 1998 
 MASCULINO (1998- 
 2 411 Mario Capa Gomez JUNIOR  Image FDR 1999 
 MASCULINO (1998- 
 3 407 Alfredo González Sotelo JUNIOR  Sociedad G. Pontevedra 1998 
 MASCULINO (1998- 
 4 402 Adrián Saldaña Velez JUNIOR  Universidad de Burgos 1998 
 MASCULINO (1998- 
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 5 355 Diego Medel Rodríguez JUVENIL  Image FDR 2000 
 MASCULINO (2000- 
 6 406 Roberto López Santamaría JUNIOR  Image FDR 1999 
 MASCULINO (1998- 
 7 358 Álvaro Santamaría Cámara JUVENIL  Belorado 2001 
 MASCULINO (2000- 
 8 401 Gonzalo Redondo Basurto JUNIOR  Image FDR 1999 
 MASCULINO (1998- 
 9 400 Iván Acinas Huerta JUNIOR  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1998 
 MASCULINO (1998- Mercado 
 10 410 Jorge Castro Sangrador JUNIOR  Independiente 1998 
 MASCULINO (1998- 
 11 353 Sergio Dos Santos Alonso JUVENIL  Atletismo Briviesca 2001 
 MASCULINO (2000- 
 12 350 Mario García Fernández JUVENIL  Atletismo Briviesca 2001 
 MASCULINO (2000- 
 13 360 Juan Alonso Díez Arango JUVENIL  Universidad de Burgos 2001 
 MASCULINO (2000- 
 14 351 Sergio González Amo JUVENIL  Miércoles a Correr 2001 
 MASCULINO (2000- 
 15 129 Adrian Serna Arenas JUNIOR  Independiente 1999 

  

CATEGORIA SENIOR FEMENINO (1997 y ant.) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.11 768 Lidia Campo Sastre Atletismo Valladolid 1991 

 2  5.16 765 Elisa Hernandez Asensio Ibercaja Capiscol 1977 

 3  5.27 731 Jimena Martín González Clínica Dental Seoane Pampín 1985 

 4  5.41 737 Marta Villarroel Sainz Solo Runners Burgos Evolución 1991 

 5  5.47 767 Laura Segura Asturias Image FDR 1986 

 6  5.54 763 Ana Belén Pérez Fernández Image FDR 1981 

 7  6.02 724 Laura Fernández García Independiente 1994 

 8  6.02 742 Rebeca Movillo González Image FDR 1992 

 9  6.05 764 Noelia Martin Del Rio Independiente 1985 

 10  6.09 766 Maria Lopez Gomez Image FDR 1992 

 11  6.15 726 Sheila Fuente Pérez Burgaleses en el Running 1989 

 12  7.25 741 Patricia Cardenal Gómez de Segura Independiente 1977 

 13  7.25 745 Susana Vivanco Antón Miércoles a Correr 1983 

 14  7.36 723 Sara Cuesta Segura Atletismo Briviesca 1983 

  

CATEGORIA SENIOR MASCULINO (1997 y ant.) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.28 134 Daniel Arce Ibańez Rioja Añares 1992 

 2  4.30 130 Santiago Vivanco Anton Universidad de Burgos 1997 

 3  4.30 132 Jesus Gomez Santiago Universidad de Burgos 1991 

 4  4.34 82 Borja de Diego González Solo Runners Burgos Evolución 1981 

 5  4.37 97 Javier Andrés Burgos Universidad de Burgos 1993 
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 6  4.38 23 Rubén Ceballos Carranza Triatlon Eresma 1985 

 7  4.40 107 Rubén Castrillo González Solo Runners Burgos Evolución 1990 

 8  4.43 113 Mario Juez Gil Atlético Salamanca 1993 

 9  4.49 19 Miguel Ángel Calvo Redondo La Ojeda running 1994 

 10  4.50 3 Iván Marín Pérez Universidad de Burgos 1978 

 11  4.53 91 Javier Díez González Independiente 1989 

 12  5.05 94 Sergio de la Riva Gasquez Independiente 1983 

 13  5.07 114 Manuel Benito Hernando Numantino 1992 

 14  5.10 25 Borja de la Hera Fontaneda Independiente 1988 

 15  5.13 21 Efrén Carazo Aguilera Burgaleses en el Running 1991 

 16  5.13 5 Alberto Balbás Carranza Torresandino Vive 1983 

 17  5.14 27 Rodrigo Delgado Arcos Image FDR 1978 

 18  5.17 133 Diego Herrera Carcedo Solo Runners Burgos Evolución 1991 

 19  5.18 49 Javier Sadornil Cobo Miércoles a Correr 1979 

 20  5.23 1 Juan Carlos Dos Santos Alonso Atletismo Briviesca 1996 

 21  5.25 58 Miguel Solano Gallo Independiente 1980 

 22  5.25 112 Alejandro Martín Fernández Independiente 1993 

 23  5.26 135 Christian Casado Manrique Castilla runners 1984 

 24  5.34 123 Jesús Mª Martínez Berro Image FDR 1979 

 25  5.35 6 Enrique González Gil Atletismo Briviesca 1988 

 26  5.36 126 Jose Mª Landeta Garcia Independiente 1980 

 27  5.42 54 Rodrigo Santillán García Independiente 1986 

 28  5.44 36 Martin Grace  Independiente 1979 

 29  5.49 16 Raúl Barbero de la Torre Miércoles a Correr 1978 

 30  5.51 103 Mario Bustillo Antolín Independiente 1993 

 31  5.52 52 Josua Saiz Villegas Independiente 1991 

 32  5.57 125 Alberto Herraez Avila Independiente 1979 

 33  6.24 131 Jose Antonio Acinas Huerta Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1985 

 34  6.35 127 Javier Saiz Arroyo Independiente 1987 

 35  6.36 70 Fco. Javier Marcos Díez Miércoles a Correr 1979 

 36  7.04 124 Jose Antonio Sanchez Ecmave Independiente 1969 
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 CATEGORIA VETERANOS I (1968-1977) 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.46 626 Victor Peńa Martin Polanco 1974 

 2  4.54 605 José Antonio Antolín Arribas USAC "Diego Porcelos" 1977 

 3  4.57 614 Victor Manuel Oria Laso Independiente 1977 

 4  5.01 564 José María Santamaría Ruiz Image FDR 1973 

 5  5.02 627 Angel Calero Bermejo La Bañeza 1968 

 6  5.04 616 Juan Jesus Sanz Ramos Ibercaja Capiscol 1976 

 7  5.08 574 Javier Uzquiza Moneo Calceatense 1971 

 8  5.08 501 Gonzalo Blanco Embún Macotera Atletismo 1976 

 9  5.10 619 Raul Gomez Del olmo Universidad de Burgos 1975 

 10  5.13 540 Adolfo Vallejo Urbaneja Universidad de Burgos 1971 

 11  5.15 502 Miguel Blanco Embún Macotera Atletismo 1969 

 12  5.15 623 Aitor Medina Calero Sendoa 1976 

 13  5.17 535 Fernando Santos Gómez Apolo atletismo Burgos 1973 

 14  5.17 506 Santiago de la Calle Julián Image FDR 1970 

 15  5.18 525 Jorge Monedero González Independiente 1976 

 16  5.20 628 José Manuel Yagüez García Image FDR 1971 

 17  5.21 594 César San Martín de Lucas Universidad de Burgos 1973 

 18  5.22 625 Ángel Calleja Ballesteros Artunduaga 1975 

 19  5.25 598 Diego Centeno Renedo Independiente 1975 

 20  5.33 504 Alberto Cuesta Romero Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1974 

 21  5.35 517 Pablo Ibáńez Ruiz Apolo atletismo Burgos 1976 

 22  5.39 522 Ricardo Martínez Peńa Universidad de Burgos 1974 

 23  5.46 527 Ramón Palacios Saiz Independiente 1970 

 24  5.53 514 Félix Bienvenido González González CCOO Grupo Siro Briviesca 1969 

 25  6.02 586 Gustavo Moradillo Torrientes Independiente 1972 

 26  6.03 622 Oscar Pereda Tobes Independiente 1975 

 27  6.11 510 Luis Pedro García Crespo Image FDR 1968 

 28  6.16 620 Reyes Juidia Diaz Independiente 1971 

 29  6.19 587 Juan Carlos Díez Gómez Independiente 1971 

 30  6.34 524 Emilio Merino Cascajares Independiente 1973 

 31  6.38 503 José Roberto Carranza Campo Atletismo Briviesca 1969 
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 32  6.44 618 Jairo Saez Garcia Miércoles a Correr 1975 

 33  6.50 559 Roberto Carranza Sorrigueta Atletismo Briviesca 1971 

 34  7.17 6288 Manuel Morales Parada Independiente 1972 

 35  7.23 511 Juan José García Fernández Atletismo Briviesca 1968 

CATEGORIA VETERANOS II (1967 y anteriores) 
 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS Club-Centro Escolar-Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  5.06 255 Pablo de la Cámara Adrián Independiente 1965 

 2  5.08 315 José Corral Collantes Universidad de Burgos 1967 

 3  5.11 316 Juan Carlos Gonzalez Aguado Hemeródromos del Carrión 1967 

 4  5.24 286 Julio Sardón Salvador Corriendo por Palencia 1962 

 5  5.25 309 José Javier Barreiro Pérez Image FDR 1959 

 6  5.26 304 Jesús Casares Pastor Image FDR 1966 

 7  5.27 259 José Manuel Herrero Esteban Ibercaja Capiscol 1963 

 8  5.31 256 Carmelo de la Fuente Páramo Villacienzo Frutopía 1959 

 9  5.32 305 Carmelo Ruiz López Melgar de Fernamental 1964 

 10  5.35 293 Alfonso Garcés Morán Universidad de Burgos 1961 

 11  5.40 265 Alberto José Muńoz Soriano Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1967 

 12  5.42 253 Luis Cabestrero Blanco Image FDR 1956 

 13  5.49 263 Agustín Medina Guerra Image FDR 1967 

 14  5.51 251 Santiago Andrade Pérez Tragaleguas 1967 

 15  5.55 312 Jose Luis Alday Perez Independiente 1965 

 16  6.00 276 Marciano Sanz Sanz Universidad de Burgos 1967 

 17  6.05 273 José Antonio Sancho Heras Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1960 

 18  6.07 258 Alberto González Arenas Miércoles a Correr 1966 

 19  6.22 314 Victor Martinez nogal Independiente 1958 

 20  6.26 254 Maurizio Cané  Grupo Ecoalia Barbadillo del Mercado 1961 

Grupo VETERANOS I-II 

 PUESTO TIEMPO DORSAL NOMBRE Y APELLIDOS CATEGORIA CLUB/Centro Escolar/Localidad Nº LICENCIA AÑO 

 1  4.46 626 Victor peña martin VETERANOS I  Polanco 1974 
 (1968-1977) 
 2  4.54 605 José Antonio Antolín Arribas VETERANOS I  USAC "Diego Porcelos" 1977 
 (1968-1977) 
 3  4.57 614 Victor Manuel Oria Laso VETERANOS I  Independiente 1977 
 (1968-1977) 
 4  5.01 564 José María Santamaría Ruiz VETERANOS I  Image FDR 1973 
 (1968-1977) 
 5  5.02 627 Angel Calero Bermejo VETERANOS I  La Bañeza 1968 
 (1968-1977) 
 6  5.04 616 Juan Jesus Sanz Ramos VETERANOS I  Ibercaja Capiscol 1976 
 (1968-1977) 
 7  5.06 255 Pablo de la Cámara Adrián VETERANOS II  Independiente 1965 
 (1967 y anteriores) 
 8  5.08 315 Jose Corra Collantes VETERANOS II  Universidad de Burgos 1967 
 (1967 y anteriores) 
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 9  5.08 574 Javier Uzquiza Moneo VETERANOS I  Calceatense 1971 
 (1968-1977) 
 10  5.08 501 Gonzalo Blanco Embún VETERANOS I  Macotera Atletismo 1976 
 (1968-1977) 
 11  5.10 619 Raul Gomez Del olmo VETERANOS I  Universidad de Burgos 1975 
 (1968-1977) 
 12  5.11 316 juan carlos gonzalez aguado VETERANOS II  Hemeródromos del Carrión 1967 
 (1967 y anteriores) 
 13  5.13 540 Adolfo Vallejo Urbaneja VETERANOS I  Universidad de Burgos 1971 
 (1968-1977) 
 14  5.15 502 Miguel Blanco Embún VETERANOS I  Macotera Atletismo 1969 
 (1968-1977) 
 (1968-1977) 
 15  5.15 623 Aitor Medina Calero VETERANOS I  Sendoa 1976 
 (1968-1977) 
 16  5.17 535 Fernando Santos Gómez VETERANOS I  Apolo atletismo Burgos 1973 
 (1968-1977) 
 17  5.17 506 Santiago de la Calle Julián VETERANOS I  Image FDR 1970 
 (1968-1977) 
 18  5.18 525 Jorge Monedero González VETERANOS I  Independiente 1976 
 (1968-1977) 
 19  5.20 628 José Manuel Yagüez García VETERANOS I  Image FDR 1971 
 (1968-1977) 
 20  5.21 594 César San Martín de Lucas VETERANOS I  Universidad de Burgos 1973 
 (1968-1977) 
 21  5.22 625 Ángel Calleja Ballesteros VETERANOS I  Artunduaga 1975 
 (1968-1977) 
 22  5.24 286 Julio Sardón Salvador VETERANOS II  Corriendo por Palencia 1962 
 (1967 y anteriores) 
 23  5.25 598 Diego Centeno Renedo VETERANOS I  Independiente 1975 
 (1968-1977) 
 24  5.25 309 José Javier Barreiro Pérez VETERANOS II  Image FDR 1959 
 (1967 y anteriores) 
 25  5.26 304 Jesús Casares Pastor VETERANOS II  Image FDR 1966 
 (1967 y anteriores) 
 26  5.27 259 José Manuel Herrero Esteban VETERANOS II  Ibercaja Capiscol 1963 
 (1967 y anteriores) 
 27  5.31 256 Carmelo de la Fuente Páramo VETERANOS II  Villacienzo Frutopía 1959 
 (1967 y anteriores) 
 28  5.32 305 Carmelo Ruiz López VETERANOS II  Melgar de Fernamental 1964 
 (1967 y anteriores) 
 29  5.33 504 Alberto Cuesta Romero VETERANOS I  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1974 
 (1968-1977) Mercado 
 30  5.35 293 Alfonso Garcés Morán VETERANOS II  Universidad de Burgos 1961 
 (1967 y anteriores) 
 31  5.35 517 Pablo Ibáñez Ruiz VETERANOS I  Apolo atletismo Burgos 1976 
 (1968-1977) 
 32  5.39 522 Ricardo Martínez Peña VETERANOS I  Universidad de Burgos 1974 
 (1968-1977) 
 33  5.40 265 Alberto José Muñoz Soriano VETERANOS II  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1967 
 (1967 y anteriores) Mercad 

 34  5.42 253 Luis Cabestrero Blanco VETERANOS II  Image FDR 1956 
 (1967 y anteriores) 
 35  5.46 527 Ramón Palacios Saiz VETERANOS I  Independiente 1970 
 (1968-1977) 
 36  5.49 263 Agustín Medina Guerra VETERANOS II  Image FDR 1967 
 (1967 y anteriores) 
 37  5.51 251 Santiago Andrade Pérez VETERANOS II  Tragaleguas 1967 
 (1967 y anteriores) 
 38  5.53 514 Félix Bienvenido González  VETERANOS I  CCOO Grupo Siro Briviesca 1969 
 González (1968-1977) 
 39  5.55 312 Jose Luis Alday Perez VETERANOS II  Independiente 1965 
 (1967 y anteriores) 
 40  6.00 276 Marciano Sanz Sanz VETERANOS II  Universidad de Burgos 1967 
 (1967 y anteriores) 
 41  6.02 586 Gustavo Moradillo Torrientes VETERANOS I  Independiente 1972 
 (1968-1977) 
 42  6.03 622 Oscar Pereda Tobes VETERANOS I1 Independiente 1975 
 (1968-1977) 
 43  6.05 273 José Antonio Sancho Heras VETERANOS II  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1960 
 (1967 y anteriores) Mercado 
 44  6.07 258 Alberto González Arenas VETERANOS II  Miércoles a Correr 1966 
 (1967 y anteriores) 
 45  6.11 510 Luis Pedro García Crespo VETERANOS I  Image FDR 1968 
 (1968-1977) 
 46  6.16 620 Reyes Juidia Diaz VETERANOS I  Independiente 1971 
 (1968-1977) 
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 47  6.19 587 Juan Carlos Díez Gómez VETERANOS I  Independiente 1971 
 (1968-1977) 
 48  6.22 314 Victor Martinez nogal VETERANOS II  Independiente 1958 
 (1967 y anteriores) 
 49  6.26 254 Maurizio Cané  VETERANOS II  Grupo Ecoalia Barbadillo del  1961 
 (1967 y anteriores) Mercado 
 50  6.34 524 Emilio Merino Cascajares VETERANOS I  Independiente 1973 
 (1968-1977) 
 51  6.38 503 José Roberto Carranza Campo VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1969 
 (1968-1977) 
 52  6.44 618 Jairo Saez Garcia VETERANOS I  Miércoles a Correr 1975 
 (1968-1977) 
 53  6.50 559 Roberto Carranza Sorrigueta VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1971 
 (1968-1977) 
 54  7.17 6288 Manuel Morales Parada VETERANOS I  Independiente 1972 
 (1968-1977) 
 55  7.23 511 Juan José García Fernández VETERANOS I  Atletismo Briviesca 1968 
 (1968-1977) 

 


